
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  D.M.  10  settembre  2010,  n.  249  “Definizione  della  disciplina  dei  requisiti  e  delle  
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola  
primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2,  
comma 416, della legge 24 dicembre 2007 n. 244” e in particolare, l’art. 12, comma 2, per 
la parte relativa all’Elenco regionale delle Istituzioni scolastiche accreditate;

VISTO il D.M. 30 settembre 2011, “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione  
per  il  conseguimento  delle  specializzazione  per  le  attività  di  sostegno,  ai  sensi  degli  
articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”;

VISTO il D.M. 8 novembre 2011, “Disciplina per la determinazione dei contingenti del personale  
della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, la loro ripartizione tra le  
Università e le istituzioni dell’alta formazione artistica, musicale e coreutica, e criteri per  
la selezione degli  aspiranti  a tali  compiti,  in attuazione dell’articolo 11,  comma 5 del  
decreto 10 settembre 2010, n. 249”;

VISTO il D.M. 30 novembre 2012, n. 93 “Definizione delle modalità di accreditamento delle sedi  
di tirocinio”, in particolare l’art. 2, comma 3;

VISTO il  D.P.C.M.  4  agosto  2023  “Definizione  del  percorso  universitario  e  accademico  di  
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini  
del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;

VISTO il Decreto USR Umbria prot. AOODRUM n. 747 del 4 settembre 2025, con cui è stato 
prorogato l’elenco regionale delle Istituzioni scolastiche accreditate come sedi di tirocinio 
per l’a.s. 2024/2025 fino al 31/12/2025;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 241 del 2 dicembre 2025 “Determinazione del contingente  
del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per  
lo svolgimento dei compiti tutoriali per l’a.s. 2025/26, in attuazione dell’articolo 2-bis,  
comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59.”;

VISTA la  nota dell’USR per l’Umbria prot.  AOODRUM n. 18909 del 14-10-2025, avente per 
oggetto: “Tirocinio diretto nei corsi destinati al conseguimento della specializzazione per  
le attività di sostegno di cui al D.M. 10 settembre 2010, n. 249 – Deroga ai requisiti per  
l’individuazione dei Tutor”;

VISTA la  nota dell’USR per l’Umbria prot.  AOODRUM n.  21660 del  24-11-2025,  avente per 
oggetto:  “Procedura  di  accreditamento  regionale  per  lo  svolgimento  delle  attività  di  
tirocinio relative a: percorsi universitari di Scienze della Formazione Primaria; Tirocinio  
Formativo Attivo (T.F.A.)  per il  sostegno; metodologia C.L.I.L.;  percorsi  universitari  e  
accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo  
grado  -  Definizione  delle  modalità  di  accreditamento  delle  sedi  di  tirocinio  e  
aggiornamento dell’elenco regionale delle istituzioni scolastiche per l’a.s. 2025/2026”;

Documento: 202601261502 Rettifica accreditamento regionale as 2025_2026

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

https://istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202601261502 Rettifica accreditamento regionale as 2025_2026 ---

VISTO il D.D.G. n. 1041 del 30-12-2025 con il quale questo Ufficio ha formalizzato l’elenco delle 
Istituzioni scolastiche accreditate come sedi di tirocinio per l’a.s. 2025/2026;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale,  nel suddetto elenco è stata riportata in modo 
inesatto l’indicazione relativa alla disponibilità della figura di tutor presso una Istituzione 
scolastica;

VISTE altresì  le  istanze  pervenute  da  alcune  Istituzioni  scolastiche  successivamente  alla 
pubblicazione del suddetto decreto;

CONSIDERATA pertanto  l’esigenza  di  garantire  la  disponibilità  delle  sedi  necessarie  allo 
svolgimento dei tirocini previsti dai percorsi universitari attivati sul territorio regionale;

DECRETA

Art. 1 – L’aggiornamento e la pubblicazione dell’elenco regionale (allegato 1) per l’accreditamento 
delle  Istituzioni  scolastiche  sedi  di  tirocinio  nell’a.s.  2025/2026,  che  è  parte  integrante  del 
presente decreto.

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Umbria.

Art. 3 – Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.G. AOODRUM n. 1041 del 30-12-2025.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ernesto Pellecchia

ALLEGATO:

1. Elenco regionale rettificato delle istituzioni scolastiche accreditate per lo svolgimento delle attività di tirocinio 
per l’a.s. 2025/2026.

--- Pag. 2 di 2 ---



Allegato 1

Pag. 1 di 4

 Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l'a.s. 2025/2026

N. Denominazione Istituto Provincia

1 SCUOLA INFANZIA PARITARIA MARIA IMMACOLATA PG1404100G PERUGIA PERUGIA SI NO NO NO NO NO NO NO NO

2 SCUOLA DELL'INFANZIA SANTA TERESA DI GESU' BAMBINO PG1A02000E SAN GIUSTINO PERUGIA SI NO NO NO NO NO NO NO NO

3 SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA TURCHI DON CRISTILIO PG1A03700X CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI NO NO NO NO NO NO NO NO

4 SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA SACRO CUORE PG1A047100E PASSIGNANO SUL TRASIMENO PERUGIA SI NO NO NO NO NO NO NO NO

5 SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA MADONNA DELLA VILLA PG1A06100R PERUGIA PERUGIA Sì NO NO NO NO NO NO NO NO

6 SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA CONSERVATORIO ANTINORI PG1E001003 PERUGIA PERUGIA SI NO SI NO NO NO NO NO NO

7 SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA "SACRO CUORE PG1E00300P CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI NO SI SI NO NO NO NO NO

8 ISTITUTO BAMBIN GESU' PG1E00500A GUALDO TADINO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

9 ASSISI INTERNATIONAL SCHOOL PG1EPF500P ASSISI PERUGIA SI NO SI NO SI NO NO NO NO

10 "COMPAROZZI" 2° Circolo PG PGEE00200L PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

11 DON BOSCO BASTIA UMBRA PGEE01700A BASTIA UMBRA PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

12 DIREZIONE DIDATTICA "F.RASETTI" PGEE021002 CASTIGLIONE DEL LAGO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

13 S.FILIPPO 1° CIRCOLO C.CASTELLO PGEE02300N CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

14 PIEVE ROSE 2° CIRCOLO C.CASTELLO PGEE026005 CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

15 "VILLAGGIO GIRASOLE"- CORCIANO PGEE027001 CORCIANO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

16 TERZO CIRC.FOLIGNO-M. CERVINO PGEE03200C FOLIGNO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

17 G.MATTEOTTI/PRIMO CIRC.GUBBIO PGEE03600Q GUBBIO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

18 A. MORO/SECONDO CIRC.GUBBIO PGEE03700G GUBBIO PERUGIA NO NO SI SI NO NO NO NO NO

19 S.MARTINO/TERZO CIRC.GUBBIO PGEE039007 GUBBIO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

20 D. D. MAGIONE PGEE04000B MAGIONE PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

21 IV NOVEMBRE/PRIMO CIR.MARSCIANO PGEE041007 MARSCIANO PERUGIA SI NO SI SI NO NO NO NO NO

22 AMMETO/SECONDO CIRC. MARSCIANO PGEE042003 MARSCIANO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

23 DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO PGEE05200N SPOLETO PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

24 VIA GARIBALDI/PRIMO CIRC.UMBERT PGEE05700R UMBERTIDE PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

25 DI VITTORIO/SECONDO CIRC.UMBERT PGEE05800L UMBERTIDE PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

26 I.O. "BEATO SIMONE FIDATI" - CASCIA PGIC80600T CASCIA PERUGIA SI NO SI SI SI SI SI NO SI

27 OMNICOMPRENSIVO " DE GASPERI-BATTAGLIA" - NORCIA PGIC80700N NORCIA PERUGIA SI SI SI SI SI SI SI SI SI

28 "T. VALENTI" TREVI PGIC809009 TREVI PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

29 I.O. CERRETO DI SPOLETO-SELLANO PGIC813001 CERRETO DI SPOLETO PERUGIA SI NO SI NO SI NO SI SI NO

30 "DALMAZIO BIRAGO" - PASSIGNANO PGIC817008 PASSIGNANO SUL TRASIMENO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

31 "P.VANNUCCI" CITTA' DELLA PIEVE PGIC82100X CITTA' DELLA PIEVE PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

32 ISTITUTO COMPRENSIVO SIGILLO PGIC82200Q SIGILLO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

33 ISTITUTO COMPRENSIVO  TRESTINA PGIC825007 CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

34 OMNICOMPRENSIVO "G.MAMELI-MAGNINI" PGIC82700V DERUTA PERUGIA SI SI SI SI SI SI SI SI NO

35 OMNICOMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" NOCERA UMBRA PGIC82800P NOCERA UMBRA PERUGIA SI NO SI SI SI SI SI SI NO

36 I.C.GUALDO CATTANEO PGIC82900E GUALDO CATTANEO PERUGIA SI SI SI NO SI SI NO NO NO

37 I.C. FOLIGNO 3 PGIC83000P FOLIGNO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

38 I.C. FOLIGNO 5 PGIC83100E FOLIGNO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

39 OMNICOMPRENSIVO GIANO-BASTARDO PGIC83200A GIANO DELL'UMBRIA PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO SI NO

Cod. mecc.
Istituto Comune 

Scuola
dell'Infanzia

Tutor
Comune

Scuola
dell'Infanzia 

Tutor
Sostegno

Scuola
Primaria

Tutor
Comune

Scuola
Primaria

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. II Grado 

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
C.L.I.L



Allegato 1

Pag. 2 di 4

 Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l'a.s. 2025/2026

N. Denominazione Istituto ProvinciaCod. mecc.
Istituto Comune 

Scuola
dell'Infanzia

Tutor
Comune

Scuola
dell'Infanzia 

Tutor
Sostegno

Scuola
Primaria

Tutor
Comune

Scuola
Primaria

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. II Grado 

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
C.L.I.L

40 I.C. ASSISI 3 PGIC833006 ASSISI PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

41 I.C. ASSISI 2 PGIC834002 ASSISI PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

42 I.C. "L. DA VINCI-SAN GIUSTINO" PGIC838009 SAN GIUSTINO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

43 I.C. PERUGIA 12 PGIC840009 PERUGIA PERUGIA SI NO SI NO NO SI NO NO NO

44 "B. BONFIGLI" CORCIANO PGIC841005 CORCIANO PERUGIA NO NO NO NO NO SI NO NO NO

45 I.C. SPOLETO 1 PGIC842001 SPOLETO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

46 I.C. BASTIA 1 PGIC84300R BASTIA UMBRA PERUGIA SI NO SI SI NO SI NO NO NO

47 I.C. SPOLETO 2 PGIC84400L SPOLETO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

48 I.C. MONTEFALCO-CASTEL RITALDI PGIC84500C MONTEFALCO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

49 I.C. GUALDO TADINO CASACASTALDA PGIC847004 GUALDO TADINO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

50 I.C. UMBERTIDE PGIC84800X UMBERTIDE PERUGIA SI NO SI NO SI SI NO NO NO

51 I.C. TORGIANO-BETTONA PGIC84900Q TORGIANO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

52 I.C. BEVAGNA-CANNARA PGIC85000X BEVAGNA PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

53 I.C. PERUGIA 1 PGIC85100Q PERUGIA PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

54 I.C. PERUGIA 14 PGIC85300B PERUGIA PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

55 I.C. PERUGIA 13 PGIC854007 PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

56 I.C. PERUGIA 15 PGIC85600V PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

57 I.C. PERUGIA 8 PGIC85800E PERUGIA PERUGIA SI NO SI NO SI SI NO NO NO

58 I.C. PERUGIA 11 PGIC85900A PERUGIA PERUGIA SI NO SI NO NO SI NO NO NO

59 I.C. FOLIGNO 2 PGIC86000E FOLIGNO PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

60 I.C. FOLIGNO 1 PGIC86100A FOLIGNO PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

61 I.C. PERUGIA 2 PGIC862006 PERUGIA PERUGIA SI NO SI SI NO SI NO NO NO

62 I.C. PERUGIA 7 PGIC86400T PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

63 I.C. PERUGIA 9 PGIC86500N PERUGIA PERUGIA Sì Sì Sì Sì NO SI NO NO NO

64 I.C. PERUGIA 3 PGIC86600D PERUGIA PERUGIA SI NO SI SI NO SI NO NO NO

65 I.C. PERUGIA 6 PGIC867009 PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI NO NO NO NO NO

66 I.C. PERUGIA 4 PGIC868005 PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

67 I.C. PERUGIA 5 PGIC869001 PERUGIA PERUGIA SI SI SI SI SI SI NO NO NO

68 "V.PICASSO"PANICALE-PIEGARO-PACIANO PGIC870005 PANICALE PERUGIA SI NO SI SI SI SI NO NO NO

69 I.C. TODI - MASSA MARTANA PGIC871001 TODI PERUGIA SI NO SI SI NO SI NO NO NO

70 ASSISI 1 E PER CIECHI PGIC87200R ASSISI PERUGIA SI SI SI SI NO SI NO NO NO

71 I.I.S. "R.CASIMIRI" PGIS00200P GUALDO TADINO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

72 SALVATORELLI-MONETA PGIS00300E MARSCIANO PERUGIA NO NO NO NO SI SI SI SI NO

73 "ITALO CALVINO" CITTA' DELLA PIEVE PGIS00400A CITTA' DELLA PIEVE PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

74 CIUFFELLI - EINAUDI PGIS01100D TODI PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

75 IST.OMNICOMPRENSIVO "ROSSELLI-RASETTI" PGIS013005 CASTIGLIONE DEL LAGO PERUGIA NO NO NO NO SI SI SI SI NO

76 I.I.S. LEONARDO DA VINCI PGIS014001 UMBERTIDE PERUGIA NO NO NO NO NO NO NO SI NO

77 I.I.S. MAZZATINTI PGIS02400G GUBBIO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

78 I.I.S. SANSI-LEONARDI-VOLTA PGIS026007 SPOLETO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO



Allegato 1

Pag. 3 di 4

 Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l'a.s. 2025/2026

N. Denominazione Istituto ProvinciaCod. mecc.
Istituto Comune 

Scuola
dell'Infanzia

Tutor
Comune

Scuola
dell'Infanzia 

Tutor
Sostegno

Scuola
Primaria

Tutor
Comune

Scuola
Primaria

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. II Grado 

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
C.L.I.L

79 I.I.S. "PATRIZI-BALDELLI-CAVALLOTTI" PGIS02800V CITTA' DI CASTELLO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

80 M. POLO - R. BONGHI PGIS02900P ASSISI PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

81 I.I.S. TECNICO-PROFESSIONALE SPOLETO PGIS03100P SPOLETO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

82 CAVOUR-MARCONI-PASCAL PGIS03300A PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO NO SI NO

83 I.I.S. "CASSATA - GATTAPONE" PGIS034006 GUBBIO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

84 OMNICOMPRENSIVO "G. MAZZINI" PGMM111007 MAGIONE PERUGIA NO NO NO NO SI SI SI SI NO

85 SCUOLA SECONDARIA I GRADO COCCHI AOSTA PGMM18600L TODI PERUGIA NO NO NO NO SI SI NO NO NO

86 ALIGHIERI-PASCOLI PGMM21300Q CITTA' DI CASTELLO PERUGIA NO NO NO NO SI SI NO NO NO

87 MASTRO GIORGIO-NELLI PGMM21400G GUBBIO PERUGIA NO NO NO NO SI SI NO NO NO

88 A. MARIOTTI PGPC01000X PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

89 JACOPONE DA TODI PGPC04000Q TODI PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

90 PLINIO IL GIOVANE PGPC05000A CITTA' DI CASTELLO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

91 LICEO "PROPERZIO" PGPC07000G ASSISI PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

92 F. FREZZI - B. ANGELA PGPC09000R FOLIGNO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

93 LICEO STATALE "A. PIERALLI" PGPM010004 PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI NO SI

94 ISTITUTO SAN FRANCESCO DI SALES CITTA DI CASTELLO PGPM02500T CITTA' DI CASTELLO PERUGIA SI NO SI NO SI NO SI NO NO

95 CENTRO INTERNAZIONALE MONTESSORI PGPS00500G PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO SI NO SI NO NO

96 SCIENTIFICO ARTISTICO "MARCONI" FOLIGNO PGPS02000N FOLIGNO PERUGIA NO NO NO NO NO SI SI SI SI

97 G. ALESSI PGPS030008 PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI NO NO

98 G. GALILEI PGPS09000X PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

99 ISTITUTO PARITARIO LEONARDI PGPSVU500T PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

100 G. DE CAROLIS PGRH01000R SPOLETO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

101 ALBERGHIERO ASSISI PGRH02000B ASSISI PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

102 E. ORFINI PGRI24000T FOLIGNO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

103 OMNICOMPRENSIVO "B. DI BETTO" PGSD03000P PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO SI SI SI SI NO

104 IST. TECN.ECONOMICO "F. SCARPELLINI" PGTD01000V FOLIGNO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

105 I.T.E.T. A.CAPITINI PGTD11000Q PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

106 GIORDANO BRUNO PGTE01000A PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

107 IST.TECN.TECNOLOGICO "A.VOLTA" PGTF010005 PERUGIA PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI SI

108 IST.TECN.TECNOLOGICO "L. DA VINCI" PGTF040001 FOLIGNO PERUGIA NO NO NO NO NO NO SI SI NO

109 PRINCIPE DI NAPOLI PGVC010007 ASSISI PERUGIA NO NO NO SI SI NO SI SI NO

110 SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA  "Le Fontane" TR1A04300V TERNI TERNI SI NO NO NO NO NO NO NO NO

111 ISTITUTO LEONINO  SCUOLA CATTOLICA PARITARIA TR1E00100P TERNI TERNI Sì NO SI Sì NO NO NO NO NO

112 D.D. TERNI "G.MAZZINI" TREE00100C TERNI TERNI SI SI SI SI NO NO NO NO NO

113 D.D. TERNI  A. MORO TREE00500Q TERNI TERNI SI NO SI NO NO NO NO NO NO

114 I.C. ARRONE "G.FANCIULLI" TRIC803002 ARRONE TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

115 I.C. TERNI "G.MARCONI" TRIC80400T TERNI TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

116 I.C. TERNI "G.OBERDAN" TRIC809001 TERNI TERNI SI NO SI SI NO NO NO NO NO

117 I.C. ATTIGLIANO - GUARDEA TRIC810005 ATTIGLIANO TERNI SI NO SI SI SI SI NO NO NO



Allegato 1

Pag. 4 di 4

 Allegato 1 - Elenco regionale Istituzioni Scolastiche accreditate per l'a.s. 2025/2026

N. Denominazione Istituto ProvinciaCod. mecc.
Istituto Comune 

Scuola
dell'Infanzia

Tutor
Comune

Scuola
dell'Infanzia 

Tutor
Sostegno

Scuola
Primaria

Tutor
Comune

Scuola
Primaria

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. I Grado

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
Comune

Scuola
Sec. II Grado 

Tutor
Sostegno

Scuola
Sec. II Grado

Tutor
C.L.I.L

118 I.C. TERNI A.DE FILIS TRIC811001 TERNI TERNI NO SI SI SI SI SI NO NO NO

119 I.C. TERNI "GIOVANNI XXIII*" TRIC81200R TERNI TERNI SI NO SI SI SI SI NO NO NO

120 I.C. TERNI "B.BRIN" TRIC81300L TERNI TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

121 I.C. ACQUASPARTA TRIC81400C ACQUASPARTA TERNI Sì NO Sì Sì Sì SI NO NO NO

122 I.C. ALTO ORVIETANO - FABRO TRIC815008 FABRO TERNI SI NO SI SI SI SI NO SI NO

123 I.C. MONTECASTRILLI "F.PETRUCCI TRIC816004 MONTECASTRILLI TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

124 I.C. ALLERONA "M.CAPPELLETTI" TRIC81700X ALLERONA TERNI SI NO SI NO NO SI NO NO NO

125 I.C. FELICE FATATI TRIC81800Q TERNI TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

126 I.C. NARNI SCALO TRIC82000Q NARNI TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

127 I.C. NARNI  CENTRO TRIC82100G NARNI TERNI SI NO SI SI SI SI NO NO NO

128 I.C. ORVIETO  - MONTECCHIO TRIC82200B ORVIETO TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

129 I.C. ORVIETO - BASCHI TRIC823007 ORVIETO TERNI SI SI SI SI SI SI NO NO NO

130 NARNI I.I.S. SC. MAG. GEOM.  GANDHI TRIS00100E NARNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO

131 ORVIETO I.I.S. ART. CLASS. E PROF.LE TRIS00200A TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO NO SI NO

132 I.O. "J. ORSINI" DI AMELIA TRIS00600N AMELIA TERNI SI SI SI SI SI SI SI SI NO

133 TERNI I.I.S. PROF.LE E TECN. COMM.LE CASAGRANDE/CESI TRIS00700D TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO

134 ORVIETO I.I.S. SCIENTIFICO E TECNICO TRIS009005 ORVIETO TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI SI

135 TERNI I.I.S.  CLASSICO E ARTISTICO TRIS011005 TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI SI

136 TERNI "L. DA VINCI E O. NUCULA" TRMM045005 TERNI TERNI NO NO NO NO SI SI NO NO NO

137 TERNI ISTITUTO MAGISTRALE "F. ANGELONI" TRPM01000Q TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO

138 TERNI LICEO SCIENTIFICO "G. GALILEI" TRPS020009 TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI NO NO

139 TERNI "R. DONATELLI" TRPS03000X TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO

140 TERNI IPSIA "S. PERTINI" + CPIA TRRI030005 TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO

141 TERNI I.TECNICO TECNOLOGICO ALLIEVI-SANGALLO TRTF030002 TERNI TERNI NO NO NO NO NO NO SI SI NO


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria
	Direzione Generale

		2026-01-27T11:50:34+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2026-01-27T13:54:16+0100
	protocollo




